
 

 

 

 

 

 

 

 

ПРОТОКОЛ № 2 

ЗАСІДАННЯ ВЧЕНОЇ РАДИ 

НАВЧАЛЬНО-НАУКОВОГО ІНСТИТУТУ БІОЛОГІЇ, ХІМІЇ ТА 

БІОРЕСУРСІВ 

ЧЕРНІВЕЦЬКОГО НАЦІОНАЛЬНОГО 

УНІВЕРСИТЕТУ ІМЕНІ ЮРІЯ ФЕДЬКОВИЧА 

 

ВІД 24.10.2023 РОКУ 



ПРОТОКОЛ  

засідання № 2  

вченої ради навчально-наукового інституту біології, хімії та біоресурсів 

від 24.10.2023 р. 
 

Голова ради: Михайло МАРЧЕНКО – директор 

Секретар засідання: Оксана ВОЛОЩУК – секретар вченої ради 

Присутні: 20 членів ради з 23 

Форма проведення: очна 
 

Порядок денний: 

1. Рейтинг кафедр та викладачів навчально-наукового інституту 

біології, хімії та біоресурсів (директор Михайло МАРЧЕНКО). 

2. Інформація щодо додаткових ставок за спецкоштами (директор 

Михайло МАРЧЕНКО). 

3. Інформація про подання робіт для участі в конкурсі держбюджетних 

тематик МОН (завідувач кафедри Роман ВОЛКОВ, професор Петро 

ФОЧУК). 

4. Затвердження тем дисертаційних робіт здобувачів ІІІ рівня вищої 

освіти 1-го року навчання (завідувачі кафедр, наукові керівники). 

5. Перейменування кафедри ботаніки, лісового і садово-паркового 

господарства (директор Михайло МАРЧЕНКО). 

6. Інформація про підготовку до акредитаційної експертизи ОП 

“Землеустрій та кадастр” другого (магістерського) рівня вищої освіти 

(завідувач кафедри Руслан БЕСПАЛЬКО). 

7. Про рекомендацію введення посади доцента у штатний розпис 

кафедри геоматики, землеустрою та агроменеджменту (директор Михайло 

МАРЧЕНКО). 

8. Про присвоєння вченого звання доцента: 

- Мирончук Катерині Василівні по кафедрі геоматики, землеустрою та 

агроменеджменту (завідувач кафедри Руслан БЕСПАЛЬКО). 

9. Різне: 

- клопотання перед науково-методичною радою університету щодо 

встановлення доплати за вчене звання доцента кафедри хімії та експертизи 

харчової продукції асистенту кафедри Дійчуку Володимиру Васильовичу 

- інформація щодо подання кандидатури Кобаси Ігоря Михайловича 

для участі у конкурсі на заміщення вакантної посади професора кафедри 

хімії та експертизи харчової продукції 

- інформація про результати контролю залишкових знань студентів за 

результатами літньої сесії (голова методради Галина МОСКАЛИК) 

- затвердження нової редакції Програми комплексного атестаційного 

іспиту (ОП “Біологія” другого (магістерського) рівня вищої освіти) (гарант 

Ірина ПАНЧУК) 

- про рекомендацію щодо надання грифу "Рекомендовано Вченою 

радою ННІБХБ" виданню "Атлас Заболотівщини", автор магістр ОП 

"Землеустрій та кадастр" Василь КОСОВАН (завідувач кафедри Руслан 

БЕСПАЛЬКО) 



- затвердження тем кваліфікаційних робіт (бакалаврських, 

магістерських), методичних рекомендацій до виконання та оформлення 

кваліфікаційних робіт (курсових, бакалаврських, магістерських) (заступник 

директора з навчально-методичної роботи Лідія ХУДА) 

- про перехід на дистанційну форму навчання у суботу за клопотанням 

студентського парламенту ННІБХБ 
 

СЛУХАЛИ:  
1. Рейтинг кафедр та викладачів навчально-наукового інституту біології, 

хімії та біоресурсів. 

ВИСТУПИВ: директор Михайло МАРЧЕНКО – про перше місце 

ННІБХБ у рейтингу, про високу рейтингову оцінку діяльності кафедр 

ННІБХБ, місце кафедр у загальноуніверситетському рейтингу, про 

преміювання кращих кафедр та необхідність подальшої роботи колективів 

кафедр для збереження або покращення рейтингової оцінки. 

УХВАЛИЛИ: інформацію взяти до відома.  

[Рішення прийнято одноголосно]. 
 

СЛУХАЛИ:  
2. Інформація щодо додаткових ставок за спецкоштами. 

ВИСТУПИВ: директор Михайло МАРЧЕНКО – про кількість додаткових 

ставок науково-педагогічних працівників на кафедрах ННІБХБ. 

УХВАЛИЛИ: інформацію взяти до відома.  

[Рішення прийнято одноголосно]. 
 

СЛУХАЛИ: 

3. Інформація про подання робіт для участі в конкурсі держбюджетних 

тематик МОН. 

ВИСТУПИВ: завідувач кафедри Роман ВОЛКОВ – про подання до участі 

у конкурсному відборі 2 проєктів від ННІБХБ та результати 

внутрішньоуніверситетського оцінювання поданих проєктів.  

УХВАЛИЛИ: інформацію взяти до відома. 

[Рішення прийнято одноголосно]. 
 

СЛУХАЛИ:  
4. Затвердження тем дисертаційних робіт здобувачів ІІІ рівня вищої освіти 

1-го року навчання 

ВИСТУПИЛА: завідувач кафедри Галина КОПИЛЬЧУК – тема 

дисертації "Окиснювальні процеси та активність детоксикаційної системи 

печінки різновікових груп щурів за умов токсичного ураження та часткової 

гепатектомії" здобувача ІІІ освітньо-наукового рівня вищої освіти доктора 

філософії зі спеціальності 091 Біологія, аспірантки кафедри біохімії та 

біотехнології Урсатий Марії Сергіївни (науковий керівник – д.б.н., професор 

Копильчук Г.П.). 

ВИСТУПИВ: завідувач кафедри роман ВОЛКОВ – тема дисертації 

"Молекулярний баркодинг та генетичне різноманіття покритонасінних 

рослин флори України" здобувача ІІІ освітньо-наукового рівня вищої освіти 



доктора філософії зі спеціальності 091 Біологія, аспіранта кафедри 

молекулярної генетики та біотехнології Даниїла ЯКОБИШЕНА (науковий 

керівник – д.б.н., професор Волков Р.А.). 

ВИСТУПИВ: професор Олександр ЛЯВИНЕЦЬ – тема дисертації 

"Наукові основи розробки коагуляційно-флокуляційних композицій 

реагентного очищення природних вод" здобувача ІІІ освітньо-наукового 

рівня вищої освіти доктора філософії зі спеціальності 102 «Хімія», аспіранта 

кафедри хімії та експертизи харчової продукції Куліша Василя Григоровича 

(науковий керівник – д.т.н., доцент Борук С.Д.). 

- тема дисертації "Метал-галіжні перовскіти як матеріали для 

детектування йонізуючого випромінювання" здобувача ІІІ освітньо-

наукового рівня вищої освіти доктора філософії зі спеціальності 102 «Хімія», 

аспіранта кафедри хімії та експертизи харчової продукції Печеркіна Максима 

Олексійовича (науковий керівник – д.х.н., доцент Халавка Ю.Б.). 

ВИСТУПИЛА: доцент Галина МОСКАЛИК – тема дисертації 

«Оптимізація зеленої інфраструктури територіальних громад Чернівецької 

області в контексті надання екосистемних послуг» та індивідуального плану 

наукової роботи здобувача ІІІ освітньо-наукового рівня вищої освіти доктора 

філософії зі спеціальності 101 – Екологія, аспіранта кафедри Ірини 

МИШІЛЮК, науковий керівник – д.б.н., проф. Марія ФЕДОРЯК. 

- тема дисертації «Комплексне оцінювання послуг запилення 

агроекосистем Західної України» та індивідуального плану наукової роботи 

здобувача ІІІ освітньо-наукового рівня вищої освіти доктора філософії зі 

спеціальності 101 – Екологія, аспіранта кафедри Костянтина 

СОСНОВСЬКОГО, науковий керівник – к.б.н., доц. Уляна ЛЕГЕТА. 

- тема дисертації «Адаптації інвазійних філофагів до умов сучасного 

урбанізованого середовища на Заході України» та індивідуального плану 

наукової роботи здобувача ІІІ освітньо-наукового рівня вищої освіти доктора 

філософії зі спеціальності 101 – Екологія, аспіранта кафедри Павла 

ГЕЛЕЦЬКОГО, науковий керівник – к.б.н., доц. Галина МОСКАЛИК. 

- тема дисертації «Моніторинг зимових втрат бджолиних колоній в 

Україні в умовах військового і повоєнного періодів» та індивідуального 

плану наукової роботи здобувача ІІІ освітньо-наукового рівня вищої освіти 

доктора філософії зі спеціальності 101 – Екологія, аспіранта кафедри Вадима 

ДЖОСА, науковий керівник – к.б.н., доц. Галина МОСКАЛИК. 

УХВАЛИЛИ: затвердити запропоновані теми дисертацій. Уточнити у 

відділі аспірантури можливість бути науковими керівниками д.т.н. Борука 

С.Д. та к.б.н. Москалик Г.Г. 

[Рішення прийнято одноголосно]. 
 

СЛУХАЛИ:  

5. Обговорення питання перейменування кафедри ботаніки, лісового і 

садово-паркового господарства. 

ВИСТУПИВ: завідувач кафедри Ілля ЧОРНЕЙ – із пропозицією 

перейменувати кафедру ботаніки, лісового і садово-паркового господарства 

на кафедру менеджменту навчальної діяльності та ботаніки. 



директор Михайло МАРЧЕНКО – із пропозицією відкласти питання 

перейменування кафедри до наступного засідання вченої ради ННІБХБ та 

розглянути альтернативні назви. 

УХВАЛИЛИ: відкласти питання перейменування кафедри до наступного 

засідання вченої ради ННІБХБ. 

[Рішення прийнято одноголосно]. 
 

СЛУХАЛИ:  
6. Інформація про підготовку до акредитаційної експертизи ОП 

“Землеустрій та кадастр” другого (магістерського) рівня вищої освіти. 

ВИСТУПИВ: завідувач кафедри Руслан БЕСПАЛЬКО – про проведення 

акредитаційної експертизи ОП “Землеустрій та кадастр” другого 

(магістерського) рівня вищої освіти у дистанційному режимі з 3 листопада 

2023 р. 

УХВАЛИЛИ: інформацію взяти до відома. 

[Рішення прийнято одноголосно]. 
 

СЛУХАЛИ:  

7. Про рекомендацію введення посади доцента у штатний розпис кафедри 

геоматики, землеустрою та агроменеджменту. 

ВИСТУПИВ: завідувач кафедри Руслан БЕСПАЛЬКО – з клопотанням 

про введення посади доцента у штатний розпис кафедри геоматики, 

землеустрою та агроменеджменту. 

УХВАЛИЛИ: звернутися до керівництва ЧНУ з проханням внести 

зміни в штатний розпис кафедри геоматики, землеустрою та 

агроменеджменту (ввести посаду доцента у штатний розпис). 

[Рішення прийнято одноголосно]. 
 

СЛУХАЛИ:  
8. Про присвоєння вченого звання доцента Мирончук Катерині Василівні 

по кафедрі геоматики, землеустрою та агроменеджменту. 

ВИСТУПИВ: завідувач кафедри Руслан БЕСПАЛЬКО – з інформацією 

про відповідність Мирончук К.В. посаді доцента кафедри. 

ВИСТУПИЛА: секретар вченої ради Оксана ВОЛОЩУК – із 

пропозицією обрати лічильну комісію у складі Москалик Г.Г., НИколайчук 

І.М., Воробець М.М.  

УХВАЛИЛИ: затвердити протокол лічильної комісії та за результатами 

голосування клопотати перед Вченою радою Чернівецького національного 

університету імені Юрія Федьковича щодо присвоєння Мирончук Катерині 

Василівні вченого звання доцента по кафедрі геоматики, землеустрою та 

агроменеджменту. 

[Рішення прийнято одноголосно]. 
 

СЛУХАЛИ:  
9. Клопотання перед науково-методичною радою університету щодо 

встановлення доплати за вчене звання доцента кафедри хімії та експертизи 

харчової продукції асистенту кафедри Дійчуку Володимиру Васильовичу. 



ВИСТУПИЛА: доцент Марія ВОРОБЕЦЬ – із клопотанням щодо 

встановлення доплати за вчене звання доцента кафедри хімії та експертизи 

харчової продукції асистенту кафедри Дійчуку Володимиру Васильовичу. 

УХВАЛИЛИ: клопотати перед науково-методичною радою університету 

встановити доплату за вчене звання доцента хімії та експертизи харчової 

продукції асистенту кафедри Дійчуку Володимиру Васильовичу. 

[Рішення прийнято одноголосно]. 
 

СЛУХАЛИ:  

10. Інформація щодо подання кандидатури Кобаси Ігоря Михайловича для 

участі у конкурсі на заміщення вакантної посади професора кафедри хімії та 

експертизи харчової продукції. 

ВИСТУПИВ: професор Ігор КОБАСА – з інформацією про подачу 

документів для участі у конкурсі на заміщення вакантної посади професора 

кафедри хімії та експертизи харчової продукції. 

УХВАЛИЛИ: інформацію взяти до відома. 

[Рішення прийнято одноголосно]. 
 

СЛУХАЛИ:  
11. Інформація про результати контролю залишкових знань студентів за 

результатами літньої сесії. 

ВИСТУПИЛА: голова методради Галина МОСКАЛИК – про результати 

контролю залишкових знань студентів за результатами літньої сесії, 

відповідність результатів під час сесії та ректорського зрізу. 

ВИСТУПИВ: професор Роман ВОЛКОВ – із пропозицією не прив’язувати 

результати екзаменаційної сесії до певних відсотків успішності та якості 

навчання у зв’язку з різним рівнем знань у різних групах студентів. 

УХВАЛИЛИ: інформацію взяти до відома. Клопотати перед науково-

методичною радою університету щодо скасування існуючої в ЧНУ системи 

оцінки успішності та якості навчання студентів. 

[Рішення прийнято одноголосно]. 
 

СЛУХАЛИ:  
12. Затвердження нової редакції Програми комплексного атестаційного 

іспиту (ОП “Біологія” другого (магістерського) рівня вищої освіти). 

ВИСТУПИЛА: гарант Ірина ПАНЧУК – про необхідність затвердження 

змін до Програми комплексного атестаційного іспиту (ОП “Біологія” другого 

(магістерського) рівня вищої освіти). 

УХВАЛИЛИ: затвердити зміни до Програми комплексного атестаційного 

іспиту (ОП “Біологія” другого (магістерського) рівня вищої освіти). 

[Рішення прийнято одноголосно]. 
 

СЛУХАЛИ:  
13. Про рекомендацію щодо надання грифу "Рекомендовано Вченою 

радою ННІБХБ" виданню "Атлас Заболотівщини", автор магістр ОП 

"Землеустрій та кадастр" Василь КОСОВАН  



ВИСТУПИВ: завідувач кафедри Руслан БЕСПАЛЬКО – із інформацією 

про підготовку видання "Атлас Заболотівщини" та клопотанням надати гриф 

"Рекомендовано Вченою радою ННІБХБ". 

УХВАЛИЛИ: надати гриф "Рекомендовано Вченою радою ННІБХБ" 

виданню "Атлас Заболотівщини" (автор магістр ОП "Землеустрій та кадастр" 

Василь КОСОВАН). 

[Рішення прийнято одноголосно]. 
 

СЛУХАЛИ:  

14. Затвердження тем кваліфікаційних робіт (бакалаврських, 

магістерських), методичних рекомендацій до виконання та оформлення 

кваліфікаційних робіт (курсових, бакалаврських, магістерських).  

ВИСТУПИЛА: заступник директора з навчально-методичної роботи 

Лідія ХУДА – з клопотанням затвердити теми кваліфікаційних робіт 

(бакалаврських, магістерських), а також методичні рекомендації до 

виконання та оформлення кваліфікаційних робіт. 

УХВАЛИЛИ: затвердити теми бакалаврських і магістерських робіт. 

[Рішення прийнято одноголосно]. 

 

СЛУХАЛИ:  
15. Про перехід на дистанційну форму навчання у суботу за клопотанням 

студентського парламенту ННІБХБ.  

ВИСТУПИЛА: голова студентського парламентської групи ННІБХБ 

Анна ВОЛКОВА – із клопотанням про перехід на дистанційну форму 

навчання у суботу. 

УХВАЛИЛИ: у суботу проводити заняття у дистанційній формі. 

 [Рішення прийнято одноголосно]. 
 

 

 

 

 

Голова вченої ради                                               Михайло МАРЧЕНКО 

 

 

 

Секретар вченої ради                                          Оксана ВОЛОЩУК  

 

 


